Глазова, збере-
жене у Сімферопольському губернському архіві зібрання так званих
кази-ескерських книг, тобто реєстрові, до яких вносилися переважно
у витягах, а іноді й цілком усі юридичні й адміністративні справи,
котрі належали до компетенції кази-ескерів (верховних суддів) при
дивані (судилищі) колишніх кримських ханів. Ці рукописи турець-
кою мовою, числом 121, обіймають період часу від 1017 (1608 р.
після Р.Х.) до 1201 (1786 р. після Р.Х.) року, тобто до самого при-
єднання Криму до Росії, і є залишком архіву Кримського ханства.
Ці кази-ескерські книги, в яких містяться протоколи судових розгля-
дів цивільних і кримінальних справ, охоронні описи маєтку померлих;
духівниці, роздільні акти, межові акти, урядові